
  
    

      

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

                                        

РЕШЕНИЕ 
 

 

             26 октября 2023 года          20/10.СД МОК/23 
     

О депутатском запросе председателя 

Комиссии Совета депутатов по 

комплексному развитию муниципального 

округа Кунцево, депутата  А.Ю.Глушкова в 

Департамент торговли и услуг города 

Москвы  
 

В соответствии с Законом города Москвы от 25.11.2009 № 9 «О гарантиях 

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в 

городе Москве», Регламентом Совета депутатов муниципального округа 

Кунцево в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа Кунцево 

решил: 

1. Признать обращение председателя Комиссии Совета депутатов по 

комплексному развитию муниципального округа Кунцево, депутата  

А.Ю.Глушкова в Департамент торговли и услуг города Москвы по работе 

ярмарки выходного дня в районе Кунцево по адресу ул.Академика Павлова, 

вл.11 депутатским запросом (приложение). 

2. Направить депутатский запрос в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Кунцево - www.kuntsevo.org. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко. 
 

 

Глава  

муниципального округа  Кунцево                                                        Д.В.Лещенко                                                                    
  

    

 

 

 

   

 

http://www.kuntsevo.org/


 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Кунцево  

от 26 октября 2023 года   

№ 20/10.СД МОК/23 
 

 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 

 

Департамент  

торговли и услуг  

города Москвы 
   

    

В адрес Совета депутатов регулярно поступают коллективные 

обращения жителей домов 11,13,14,16 по ул.Академика Павлова с жалобами на 

повышенный низкочастотный шум от генератора, к которому подключено 

технологическое оборудование ярмарки выходного дня в районе Кунцево по 

адресу ул.Академика Павлова, вл.11.  

Жители неоднократно обращались в Роспотрбнадзор, ГБУ «Московские 

ярмарки», в управу района с просьбой устранить нарушения. Но принятые меры 

не решили основную проблему - повышенный низкочастотный шум от 

генератора, который мешает комфортному проживанию жителей ближайших 

домов, плохо влияет на их здоровье. 

Депутаты вместе с жителями с представителями управы района 

пытались найти решение проблемы на заседаниях Совета депутатов, профильной 

депутатской комиссии, но без подключения ярмарки к постоянному 

стационарному источнику электропитания решение проблемы невозможно. 

На основании изложенного прошу: 

1. Рассмотреть возможность и подключить оборудование ярмарки 

выходного дня в районе Кунцево по адресу ул.Академика Павлова, 

вл.11 к стационарному источнику электропитания. 

     В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Закона города Москвы «О 

гарантиях осуществления полномочных лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве» ответ на депутатский запрос дается в 

письменной форме в 15-дневный срок со дня регистрации запроса или в иной 

срок, согласованный с депутатом. 

 Приложение: 1.Копия решения Совета депутатов муниципального 

                         округа Кунцево  от 26 октября 2023 года  

№20/10.СД МОК/23 – на 2-х листах. 

 

 

Председатель Комиссии Совета депутатов 

по комплексному развитию муниципального  

округа Кунцево, депутат                                                     А.Ю.Глушков 

 
 


